
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

постановления администрации Пермского муниципального района  

«О внесении изменений в муниципальную программу «Семья и дети 

Пермского муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района от 

28.10.2015 № 1368» 

  

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Постановление администрации 

Пермского муниципального района 

«О внесении изменений в 

муниципальную программу «Семья и 

дети Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации Пермского 

муниципального района от 

28.10.2015 № 1368» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Управление социального развития 

администрации Пермского 

муниципального района, 

 почтовый адрес: 614065, г. Пермь, 

ул. 2-ая Казанцевская, 7, 

 телефон 214 30 86, факс 214 30 87, 

адрес электронной почты: 

kdn@permraion.ru   

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

11.01.2020 – 15.01.2020 

на адрес электронной почты: 

kdn@permraion.ru   

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Телефон 214 30 86, 

адрес электронной почты: 

kdn@permraion.ru, 

Пикулева Надежда Ивановна 

 

mailto:kdn@permraion.ru
mailto:kdn@permraion.ru
mailto:kdn@permraion.ru


 

 

 

 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 

муниципальный район», 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Семья и дети Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 

администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1368  

(в редакции от 26.07.2016 № 367, от 27.12.2016 № 731, от 08.06.2017 № 125-С, от 

31.07.2017 № 261-С, от 29.12.2017 № 595-С, от 24.07.2018 № 388, от 22.10.2018 

№ 544, от 15.01.2019 № 719, от 05.03.2019 № 112, от 18.06.2019 № 339, от 

01.08.2019 № 462), изменения согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 

сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 
 

 

И.п. главы администрации   

муниципального района                                                                          В.П. Ваганов 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Семья и дети Пермского 
муниципального района на 
2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
28.10.2015 № 1368 

 

 

ПОРЯДОК  

http://www.permraion.ru/


                                       Приложение 1                                                                                                                                                               

                                                                        к постановлению администрации                                                                                                                                                                        

                                                                            Пермского муниципального района                                                                                                                                                      
                                                 от                          № 

 

 

Изменения в муниципальную программу «Семья и дети Пермского 

муниципального района на 2016-2020 годы», утвержденную 

постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 28.10.2015 № 1368 

 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. Позицию 5: 

5 Конечные 

результаты 

муниципально

й Программы 

 

Удельный вес детского и семейного неблагополучия 

составит к 2020 году 2,1 %.  

Детская преступность, количество зарегистрированных 

преступлений, совершенных несовершеннолетними на 

10000 человек населения, к 2020 году составит 6,0 ед. 

Количество несовершеннолетних группы «норма», 

совершивших общественно опасные деяния, 

преступления на 1000 человек детского населения, к 

2020 году составит 1,5 ед. 

изложить в новой редакции: 

5 Конечные 

результаты 

муниципально

й Программы 

 

Удельный вес детского и семейного неблагополучия 

составит к 2020 году 2,1 %.  

Детская преступность, количество зарегистрированных 

преступлений, совершенных несовершеннолетними на 

10000 человек населения, к 2020 году составит 5,1 ед. 

Количество несовершеннолетних группы «норма», 

совершивших общественно опасные деяния, 

преступления на 1000 человек детского населения, к 

2020 году составит 1,5 ед. 

Количество установленных модульных зданий для 

осуществления медицинской деятельности на 

территории Пермского муниципального района в 

рамках реализации муниципальной программы, к 2020 

году составит 11 ед. 

; 

1.2. Позицию 9: 

9 Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

Год Расходы, тыс. руб. 

2016 5449,55 

2017 5251,90 

2018 5351,40 

2019 23180,26 

2020 5183,80 

Всего за период 44416,91 

 
 

  
 

 



Программы реализации 

муниципальной 

Программы 

изложить в новой редакции: 

9 Финансовое 

обеспечение по 

всем 

источникам с 

разбивкой по 

годам 

реализации 

муниципальной 

Программы 

Год Расходы, тыс. руб. 

2016 5449,55 

2017 5251,90 

2018 5351,40 

2019 23180,26 

2020 11605,12 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

Программы 

50838,23 

. 

2. Раздел 4 изложить в новой редакции: 

«4. Перечень целевых показателей муниципальной Программы, 

источники информации целевых показателей и расчет их фактических 

значений 
 

Планируемые значения целевых показателей муниципальной Программы 

с расшифровкой плановых значений по годам представлены в приложении 1 к 

настоящей муниципальной программе. 

Источником информации целевых показателей и расчета фактических 

значений целевых показателей являются: 

№ Наименование 

показателя 

конечного 

результата 

Ед. 

изм. 

Расчет показателя 

конечного 

результата 

Источник 

информации 

1 Удельный вес 

детского и 

семейного 

неблагополучия 

% Суммарное 

отношение 

численности 

несовершеннолетни

х, находящихся в 

социально опасном 

положении и детей 

– сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей к 

численности 

детского населения 

района по факту на 

01 января отчетного 

периода 

1. Мониторинг 

учета семей и детей, 

находящихся в 

социально опасном 

положении отдела 

по обеспечению 

деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

управления 

социального 

развития 

администрации 

Пермского 

муниципального 

района.  



2. Статистическая 

информация отдела 

опеки и 

попечительства 

территориального 

управления 

Министерства 

социального 

развития по 

Пермскому и 

Добрянскому 

муниципальным 

районам.  

3. Статистический 

сборник 

территориального 

органа Федеральной 

службы 

государственной 

статистики по 

Пермскому краю 

«Возрастно-половая 

структура населения 

Пермского края…» 

(за отчетный 

период). 

2 Детская 

преступность, 

количество 

зарегистрированных 

преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетни

ми на 10000 человек 

населения 

ед. Количество 

зарегистрированных 

преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетни

ми за отчетный 

период 

к общей 

численности 

населения района по 

факту на 01 января 

отчетного периода 

на 10000 человек 

населения 

1. Статистический 

сборник 

территориального 

органа Федеральной 

службы 

государственной 

статистики по 

Пермскому краю 

«Возрастно-половая 

структура населения 

Пермского края…» 

(за отчетный 

период).  

2. Данные 

информационного 

центра 

государственного 

управления 

Министерства 

внутренних дел 



России по 

Пермскому краю о 

несовершеннолетни

х, совершивших 

преступления на 

территории 

Пермского 

муниципального 

района за отчетный 

период. 

3. Показатели 

мониторинга для 

муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

«Информация об 

учете 

несовершеннолетни

х, совершивших 

общественно-

опасные деяния и 

преступления» по 

Пермскому 

муниципальному 

району за отчетный 

период (форма 

утверждена 

постановлением 

комиссии по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

Пермского края от 

14.03.2014 № 3) 

3 Количество 

несовершеннолетни

х группы «норма», 

совершивших 

общественно 

опасные деяния, 

преступления на 

1000 человек 

детского населения 

ед. Количество 

зарегистрированных 

преступлений, 

общественно 

опасных деяний, 

совершенных 

детьми группы 

«норма» за 

отчетный период к 

общей численности 

детского населения 

района по факту на 

1. Статистический 

сборник 

территориального 

органа Федеральной 

службы 

государственной 

статистики по 

Пермскому краю 

«Возрастно-половая 

структура населения 

Пермского края…» 

(за отчетный 



01 января отчетного 

периода на 1000 

детского населения 

период). 

2. Данные 

информационного 

центра 

государственного 

управления 

Министерства 

внутренних дел 

России по 

Пермскому краю о 

несовершеннолетни

х, совершивших 

преступления на 

территории 

Пермского 

муниципального 

района за отчетный 

период. 

3. Показатели 

мониторинга для 

муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

«Информация об 

учете 

несовершеннолетни

х, совершивших 

общественно-

опасные деяния и 

преступления» по 

Пермскому 

муниципальному 

району за отчетный 

период (форма 

утверждена 

постановлением 

комиссии по делам 

несовершеннолетни

х и защите их прав 

Пермского края от 

14.03.2014 № 3). 

4 Количество 

установленных 

модульных зданий 

для осуществления 

ед. Количество 

установленных 

модульных зданий 

для осуществления 

Информация 

муниципального 

учреждения 

«Управление 



медицинской 

деятельности на 

территории 

Пермского 

муниципального 

района в рамках 

реализации 

муниципальной 

программы 

медицинской 

деятельности на 

территории 

Пермского 

муниципального 

района в рамках 

реализации 

муниципальной 

программы 

капитального 

строительства 

Пермского 

муниципального 

района» 

». 

3. Подпункт 5.1.4. пункта 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.1.4. организацию отдыха детей в каникулярное время, состоящих на 

учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, как 

находящихся в социально опасном положении, на внутриведомственных учетах 

группы риска социально опасного положения, детей из многодетных 

малоимущих семей;». 

4. В пункте 5.1. раздела 5 добавить следующий подпункт: 

«5.1.5. проведение мероприятий, посвященных Году семьи в Пермском 

муниципальном районе.». 

5. В пункте 5.4. раздела 5 добавить следующие подпункты: 

«5.4.10. Фельдшерско-акушерский пункт п. Октябрьский Пермского 

района; 

5.4.11. Врачебная амбулатория д. Горшки Пермского района.». 

6. Пункт 7.1. раздела 7 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- постановление администрации Пермского муниципального района от 

31.12.2015 № 1746 «Об установлении расходного обязательства по 

мероприятиям, обеспечивающим кадровую политику в сфере образования»; 

- постановление администрации Пермского муниципального района от 

02.10.2019 № 635 «Об установлении расходного обязательства Пермского 

муниципального района и утверждении Порядка расходования средств 

бюджета Пермского муниципального района на мероприятия с семьями и 

детьми в Пермском муниципальном районе»; 

- решение Земского Собрания Пермского муниципального района от 

31.10.2019 № 7 «О передаче части полномочий по решению вопроса местного 

значения Пермского муниципального района органам местного самоуправления 

сельских поселений»; 

- постановление администрации Пермского муниципального района от 

22.11.2019 № 810 «Об утверждении расчетной стоимости организации отдыха 

детей в каникулярное время для расчета размера иных межбюджетных 

трансфертов, передаваемых бюджетам поселений для осуществления части 

полномочий по организации отдыха детей в каникулярное время, состоящих на 

учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, как 

находящихся в социально опасном положении, на внутриведомственных учетах 

группы риска социально опасного положения, детей из многодетных 

малоимущих семей»; 



- постановление администрации Пермского муниципального района от 

30.12.2019 № 976 «Об установлении расходного обязательства Пермского 

муниципального района для мероприятий по созданию условий осуществления 

медицинской деятельности в модульных зданиях».». 

7. Приложение 1 к муниципальной программе «Семья и дети Пермского 

муниципального района на 2016 – 2020 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

8. Приложение 2 к муниципальной программе «Семья и дети Пермского 

муниципального района на 2016 – 2020 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

9. Приложение 3 к муниципальной программе «Семья и дети Пермского 

муниципального района на 2016 – 2020 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

10. Приложение 4 к муниципальной программе «Семья и дети Пермского 

муниципального района на 2016 – 2020 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению 5 к настоящему постановлению.  



                                                                                                  Приложение 2  

                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                                                                        Пермского муниципального района 

                                                                                                                                        от                           №   

 

                                                                                    «Приложение 1 

                                                                                                                                        к муниципальной Программе «Семья и дети  

                                                                                                                                        Пермского муниципального района  

                                                                                                                                        на 2016-2020 годы» 

 

Планируемые значения показателей муниципальной программы Пермского муниципального района 
                                                                                                   

Наименование муниципальной 

программы 

Наименование показателя ГРБС Ед. изм. Плановое значение показателей 
2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная программа 

«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 

2016-2020 годы» 

Удельный вес детского и семейного 

неблагополучия 

Управление 

социального 

развития,  

Управление 

образования, 

администрация 

Пермского 

муниципального 

района 

% 2,5 2,2 2,2 2,1 2,1 

Детская преступность, количество 

зарегистрированных преступлений, 

совершенных несовершеннолетними 

на 10000 человек населения 

ед.  

0 

 

0 

 

6,8 

 

6,4 

 

5,1 

Количество несовершеннолетних 

группы «норма», совершивших 

общественно опасные деяния, 

преступления на 1000 человек 

детского населения 

ед. 0 0 2,1 1,8 1,5 

Количество установленных 
модульных зданий для осуществления 

медицинской деятельности на 

территории Пермского 

муниципального района в рамках 

реализации муниципальной 

программы 

МУ «УКС ПМР» ед. 0 0 0 9 2 
 

 

 
 

  
 



                                                                                                  Приложение 3  

                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                                                                        Пермского муниципального района 

                                                                                                                                        от                           №   

 

                                                                                     «Приложение 2 

                                                                                                                                        к муниципальной Программе «Семья и дети  

                                                                                                                                        Пермского муниципального района  

                                                                                                                                        на 2016-2020 годы» 
 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Семья и дети Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы» 

всего 1228,55 1100,00 1100,00 14455,51 5657,21 23541,27 

Управление социального развития 0,00 70,00 130,00 56,00 455,00 711,00 

МКУ «УМПиС ПМР» 0,00 0,00 0,00 130,00 235,00 365,00 

Администрация Пермского 

муниципального района 

156,68 60,00 0,00 0,00 0,00 216,68 

Управление образования 1071,87 970,00 970,00 1093,10 1202,71 5307,68 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 13176,41 3764,50 16940,91 

Основное мероприятие «Формирование 

среды, дружественной к семье и детям» 

всего 1097,55 980,00 960,00 960,00 1470,00 5467,55 

Реализация проекта «Поддержка молодых 

семей и семейных клубов»  

Управление социального развития 0,00 70,00 

 

130,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

200,00 

МКУ «УМПиС ПМР» 0,00 0,00 0,00 130,00 235,00 365,00 

Администрация Пермского 

муниципального района 

156,68 60,00 0,00 0,00 0,00 216,68 

Проведение мероприятий  в рамках 

формирования среды, дружественной к семье 

и детям 

Управление образования 250,00 250,00 233,06 230,00 280,50 1243,56 

Проведение мероприятий в рамках 

профильных образовательных программ  

Управление образования 390,87 300,00 300,00 300,00 300,00 1590,87 

    
 

 
 



Организация отдыха детей в каникулярное 

время, состоящих на учете в комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав, 

как находящихся в социально опасном 

положении, на внутриведомственных учетах 

группы риска социально опасного положения, 

детей из многодетных малоимущих семей 

Управление образования, 

в т. ч.: 

300,00 300,00 296,94 300,00 304,50 1501,44 

Администрация Бершетского 

сельского поселения 

60,00 60,00 0,00 0,00 0,00 120,00 

Администрация Гамовского  

сельского поселения 

64,00 64,00 64,00 64,00 64,96 320,96 

Администрация Кукуштанского 

сельского поселения 

60,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60,00 

Администрация Лобановского 

сельского поселения 

0,00 80,00 100,00 0,00 81,20 261,20 

Администрация Платошинского 

сельского поселения 

60,00 40,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

Администрация Юго-Камского 

сельского поселения 

56,00 56,00 33,04 56,00 0,00 201,04 

Администрация Двуреченского 

сельского поселения 

0,00 0,00 60,00 60,00 77,14 197,14 

Администрация Фроловского 

сельского поселения 

0,00 0,00 39,90 40,00 0,00 79,90 

Администрация Сылвенского 
сельского поселения 

0,00 0,00 0,00 40,00 40,60 80,60 

Администрация Юговского  

сельского поселения 

0,00 0,00 0,00 40,00 40,60 80,60 

Администрация Култаевского 

сельского поселения 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия, посвященные Году семьи в 

Пермском муниципальном районе 

Управление социального развития 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 350,00 

Основное мероприятие «Формирование 

здорового образа жизни детей. Равные 

возможности для детей» 

всего 131,00 120,00 140,00 319,10 422,71 1132,81 

Организация и проведение ежегодного 

районного мероприятия для детей с 

инвалидностью, детей с ограниченными 

возможностями здоровья и их родителей 

Управление образования 50,00 50,00 50,00 50,00 93,00 293,00 

Проведение районного конкурса талантов и 

творчества детей с инвалидностью, детей с 

ограниченными возможностями здоровья 

10,00 10,00 10,00 10,00 46,04 86,04 

Конкурс школьных служб примирения 71,00 60,00 48,00 48,00 48,00 275,00 

Проведение спортивных мероприятий для 
детей, состоящих на профилактических 

0,00 0,00 32,00 155,10 130,67 317,77 



учетах 

Проведение профилактической акции 

«Пермский район - территория 

безопасности!» 

Управление социального развития 0,00 0,00 0,00 56,00 105,00 161,00 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по созданию условий 

осуществления медицинской деятельности 

в модульных зданиях» 

всего 0,00 0,00 0,00 13176,41 3764,50 16940,91 

Фельдшерско-акушерский пункт с. Нижний 

Пальник Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 1755,68 0,00 1755,68 

Фельдшерско-акушерский пункт с. 

Новоильинское Пермского района 

0,00 0,00 0,00 1999,16 0,00 1999,16 

Фельдшерско-акушерский пункт с. 

Башкултаево Пермского района 

0,00 0,00 0,00 1851,54 0,00 1851,54 

Врачебная амбулатория д. Нестюково 

Пермского района 

0,00 0,00 0,00 22,22 0,00 22,22 

Врачебная амбулатория п. Старые Ляды 
Пермского района 

0,00 0,00 0,00 18,81 0,00 18,81 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Аннинск 

Пермского района 

0,00 0,00 0,00 1882,25 0,00 1882,25 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Броды 

Пермского района 

0,00 0,00 0,00 1882,25 0,00 1882,25 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Устиново 

Пермского района 

0,00 0,00 0,00 1882,25 0,00 1882,25 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Гамы 

Пермского района 

0,00 0,00 0,00 1882,25 0,00 1882,25 

Фельдшерско-акушерский пункт п. 

Октябрьский Пермского района 

0,00 0,00 0,00 0,00 1882,25 1882,25 

Врачебная амбулатория д. Горшки Пермского 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 1882,25 1882,25 

 

                                                                                                                              

 

 

 

 

 



                                                                                 Приложение 4 

                                                                                                                                       к постановлению администрации 

                                                                                                                                       Пермского муниципального района 

                                                                                                                                       от                           №   

 

                                                                                   «Приложение 3 

                                                                                                                                      к муниципальной Программе «Семья и дети  

                                                                                                                                      Пермского муниципального района  

                                                                                                                                      на 2016-2020 годы» 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского края 

 
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, мероприятий 

Участники муниципальной 

программы 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Семья и дети Пермского муниципального 

района на 2016-2020 годы» 

всего 4221,00 4151,90 4251,40 8724,75 5947,91 27296,96 

Управление социального 

развития 
0,00 1990,70 4251,40 4063,80 4616,20 14922,10 

Администрация Пермского 

муниципального района 
4221,00 2161,20 0,00 0,00 0,00 6382,20 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 4660,95 

 

1331,71 5992,66 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления»   

всего 4221,00 4151,90 4251,40 4063,80 4616,20 21304,30 

Образование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

организация их деятельности 

Управление социального 

развития 

0,00 1990,70 4251,40 4063,80 4616,20 14922,10 

Администрация Пермского 

муниципального района 

4221,00 2161,20 0,00 0,00 0,00 6382,20 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по созданию условий 

осуществления медицинской деятельности 

в модульных зданиях» 

всего 0,00 0,00 0,00 4660,95 

 

1331,71 5992,66 

 

 
 
 

 



Фельдшерско-акушерский пункт с. Нижний 

Пальник Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт с. 

Новоильинское Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт с. 

Башкултаево Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Аннинск 

Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Броды 

Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Устиново 

Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт д. Гамы 

Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 665,85 0,00 665,85 

Фельдшерско-акушерский пункт п. 

Октябрьский Пермского района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 0,00 665,85 665,85 

Врачебная амбулатория д. Горшки Пермского 

района 

МУ «УКС ПМР» 0,00 0,00 0,00 0,00 665,86 665,86 



                                                                                                                                                               Приложение 5 

                                                                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                                                                        Пермского муниципального района 

                                                                                                                                        от                           №   

 

                                                                                                                                        «Приложение 4 

                                                                                                                                        к муниципальной Программе «Семья и дети  

                                                                                                                                        Пермского муниципального района  

                                                                                                                                        на 2016-2020 годы» 
 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

Пермского муниципального района за счет всех источников 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2016 год  2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Семья и дети Пермского 

муниципального района на 

2016-2020 годы» 

 

Всего, в т.ч.: 5449,55 5251,90 5351,40 23180,26 11605,12 50838,23 

бюджет Пермского 

района 

1228,55 1100,00 1100,00 14455,51 5657,21 23541,27 

бюджет Пермского 

края 

4221,00 4151,90 4251,40 8724,75 5947,91 27296,96 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджеты сельских 

поселений 

0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

    



 


